1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

г. Симферополь                 «12» октября 2022 года

Наименование проектов, рассмотренных на общественных обсуждениях:

1.
Проект межевания территории, расположенной в районе

ул. Луговой в г. Симферополе Республики Крым.

Период проведения общественных обсуждений: с 23.09.2022

по 10.10.2022 включительно.

Протокол общественных обсуждений от 11.10.2022 № 16/22.

Вопрос, вынесенный на обсуждение:

1. Проект межевания территории, расположенной в районе

ул. Луговой в г. Симферополе Республики Крым.

Перечень предложений и замечаний граждан, являющихся участниками

общественных обсуждений и постоянно проживающих

на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения.

№ Замечания/Предложения

1. Предлагаю утвердить вынесенный на общественные
обсуждения проект межевания территории в предложенной
конфигурации красных линий.

2. Красная линия, отраженная в предоставленном проекте
межевания территории в районе Луговой в городе Симферополе
Республики Крым, ограничивает возможность использования
земельного участка с кадастровым номером 90:22:010218:1043, в
связи с чем прошу рассмотреть корректировку красных линий в
точках 41, 40.

3. Предлагаю утвердить вынесенный на общественные
обсуждения проект межевания территории в предложенной
конфигурации красных линий.

Рекомендации организатора общественных обсуждений:

Не учитывать предложения и замечания, указанные в п. 2.

        В соответствии с нормами статьи 1 ГрК РФ красные линии - линии,

которые обозначают границы территорий общего пользования, которыми,

в свою очередь, беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц

(в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы

водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).

2

Тупиковые развороты должны предусматривать возможность проезда

пожарной спецтехники, таким образом уменьшение его ширины недопустимо.

Выводы по результатам общественных обсуждений:

1. Общественные обсуждения по обсуждению вопроса, указанного

в настоящем заключении считать состоявшимися.

2. Организатору общественных обсуждений обеспечить представление

настоящего заключения и протокола проведения общественных обсуждений

Главе Администрации города Симферополя с целью принятия решения.

3. Организовать опубликование настоящего заключения в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте

администрации города Симферополя, официальном сайте Симферопольского

городского совета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

         4. Рекомендовать утвердить проект межевания территории, указанный

в пункте 1 настоящего заключения, вынесенный на общественные обсуждения

в период проведения от 22.09.2022 по 10.10.2022 включительно.

6. Настоящее заключение, как итоговый документ, принятый в рамках

общественных обсуждений, носит рекомендательный характер для органов

местного самоуправления городского округа.

Заместитель начальника департамента

архитектуры и градостроительства

администрации города Симферополя           В.Ю. Шалфеев